CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 31/2022

DENYS TEIXEIRA SAUL, Vereador que
abaixo subscreve, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, com fundamento
nos argumentos a seguir expostos, apresenta
à apreciação da Colenda Câmara Municipal a
seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que determine ao setor competente desta

municipalidade que adote as medidas necessárias, a contratação de empresa

especializada para que seja realizada a limpeza e manutenção das “bocas de lobo”,

iniciando-se pelos locais mais críticos até os demais necessários.

Justificativa:

Destaca-se que tal medida se faz necessária uma vez que esse

serviço é de fundamental importância para garantir o escoamento das águas das
chuvas, evitando inundações, propagação de mau cheiro, criação de insetos e
animais que prejudicam a saúde pública.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores,

apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 17 de maio de 2022.

Assinado no Original
Denys Teixeira Saul

Vereador - PTB